
1 
 

Smlouva o vypořádání závazků 
(Ročníkový dodatek č. 2/2019 ze dne 25. 9. 2018) 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 
Smluvní strany: 
 
1. Moravské zemské muzeum 

Zelný trh 6, 659 37 Brno  
IČO: 00094862 
DIČ: CZ00094862 
Statutární orgán: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel 
Bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., č. účtu 
Příspěvková organizace nezapsaná do obchodního rejstříku 
(dále jen „MZM“ jako poskytovatel prostor Biskupského dvora) 
 

2. Společní uživatelé: 
 

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397  
Statutární orgán: Stanislav Moša, ředitel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu: 
(dále také „MDB“ jako garant a dramaturg uměleckého programu na Biskupském dvoře) 
 
a 

 

SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r. o. 
se sídlem Špitálka 113/41, 602 00 Brno 
IČO: 46966234 
DIČ: CZ46966234 
Statutární orgán: Jiří Morávek, jednatel 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno – venkov, č. ú.: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6815 
(dále také „SNIP“ jako hlavní producent programů na Biskupském dvoře) 

 

I. 

Popis skutkového stavu 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 9. 2018 Ročníkový dodatek č. 2/2019 ke Smlouvě o užívání 
Biskupského dvora Moravského zemského muzea v Brně a spolupráci v projektu divadelních 
představení Městského divadla Brno pro rok 2018 – 2025 uzavřené dne 2. 2. 2018 (dále jen 
Ročníkový dodatek č. 2). Předmětem Ročníkového dodatku č. 2 byla úprava vztahů smluvních 
stran při pořádání 10. ročníku divadelních představení, popřípadě dalších akcí na Biskupském 
dvoře v areálu MZM v období od 15. 6. do 21. 7. 2019, s rezervou pro další produkci od 22. 7. 
2019 do 1. 9. 2019.   

2. Uzavřený Ročníkový dodatek č. 2/2019 měl být zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. MDB a MZM jsou 
povinnými subjekty pro zveřejňování smluv. Smluvní strany shodně konstatují, že Ročníkový 
dodatek č. 2/2019 nedopatřením zveřejněn nebyl a jsou si vědomy právních následků s tím 
spojených.  

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného Ročníkového 
dodatku č. 2/2019, s ohledem na skutečnost, že všechny smluvní strany jednaly s vědomím 
závaznosti uzavřeného dodatku a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 
snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Ročníkového dodatku č. 2/2019 v registru 



2 
 

smluv, sjednávají smluvní strany tento nový Ročníkový dodatek č. 2/2019 ve znění, jak je dále 
uvedeno. 

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou nově sjednávají, je vyjádřen textem původně sjednaného Ročníkového 

dodatku č. 2/2019, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy, s tím, že:  

v návaznosti na využití termínové rezervy pro konání dalších akcí (tzn. i období od 22. 7. 2019 do 
1. 9. 2019) se společnost SNIP se zavázala uhradit MZM za užívání prostor Biskupského dvora 
v celkovém období od 15. 6. 2019 do 1. 9. 2019 a za služby s tím spojené částku 771.989,10 Kč 
včetně DPH v termínu do 10. 1. 2020. Částka byla vyúčtována fakturou č. 112190471 ze dne 
18. 12. 2019, s datem splatnosti 10. 1. 2020. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednaného 
Ročníkového dodatku č. 2/2019 ze dne 25. 9. 2018 považují za plnění dle této smlouvy a že 
v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 
straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z tohoto Ročníkového dodatku č. 2/2019, 
která mají být od okamžiku jeho uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 
vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných 
podmínek. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu a její kompletní přílohu neprodleně zveřejní v registru 
smluv MDB. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je napsána ve třech originálních vyhotoveních, po jednom pro 
každou smluvní stranu. 

 
Příloha:  
Ročníkový dodatek č. 2/2019 ze dne 25. 9. 2018 ke Smlouvě o užívání Biskupského dvora 
Moravského zemského muzea v Brně a spolupráci v projektu divadelních představení Městského 
divadla Brno pro rok 2018 - 2025, uzavřené dne 2. 2. 2018  
 
V Brně dne 21. 1. 2020 
 
Za MZM: 
 
 
…………………………………….. 
Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. 
generální ředitel Moravského zemského muzea 
 

Za MDB: 
 
 
……………………… 
Stanislav Moša  
ředitel Městského divadla Brno,  
příspěvkové organizace 
 

 
 
 
 
 

Za SNIP: 
 
 
…………………………………….. 
Jiří Morávek       
jednatel SNIP & CO, reklamní společnost, 
spol. s r.o. 

 




